2021年
6 月25
星期五

辛丑年五月十六

陕西一级报纸

总第 10111 期   今日八版

宝
鸡
日
报
客
户
端

宝
鸡
日
报
微
信
公
众
号国内统一连续出版物号CN  61-0008

宝鸡日报社出版

主管、主办单位 ： 中国共产党宝鸡市委员会

本版责编 ：崔婷婷 美编 ：朱振涛 校对 ：董建敏

宝鸡市人民代表大会常务委员会
关于召开宝鸡市第十五届人民代表大会第六次会议的决定
（2021 年 6 月 24 日宝鸡市第十五届人民代表大会常务委员会第三十六次会议通过）

宝鸡市第十五届人民代

表大会常务委员会第三十六

次会议决定：宝鸡市第十五届

人民代表大会第六次会议于

2021 年 6 月 26 日至 28 日在

宝鸡召开。

会议建议议程：

一、听取和审议宝鸡市人

民政府工作报告

二、审查和批准宝鸡市国

民经济和社会发展第十四个

五年规划和 2035 年远景目标

纲要（草案）

三、审查和批准宝鸡市

2020 年国民经济和社会发展

计划执行情况与 2021 年国民

经济和社会发展计划（草案）

的报告，批准宝鸡市 2021 年

国民经济和社会发展计划

四、审查和批准宝鸡市

2020 年财政预算执行情况和

2021 年财政预算（草案）的报

告，批准宝鸡市 2021 年市级

财政预算

五、听取和审议宝鸡市人

民代表大会常务委员会工作

报告

六、听取和审议宝鸡市中

级人民法院工作报告

七、听取和审议宝鸡市人

民检察院工作报告

八、选举

九、其他

宝鸡市人民代表大会常务委员会关于接受惠进才辞去宝鸡市人民政府市长职务请求的决定
（2021 年 6 月 24 日宝鸡市第十五届人民代表大会常务委员会第三十六次会议通过）

根据《中华人民共和国地方

各级人民代表大会和地方各级

人民政府组织法》及《宝鸡市人

民代表大会常务委员会任免国

家机关工作人员办法》的有关规

定，宝鸡市第十五届人民代表大

会常务委员会第三十六次会议

决定 ：

接受惠进才辞去宝鸡市人民

政府市长职务的请求，报宝鸡市第

十五届人民代表大会第六次会议

备案。

宝 鸡 市 人 民 代 表 大 会 常 务 委 员 会 公 告
（十五届） 第十二号

近日，渭滨区人大常委会补选

杨广亭，千阳县人大常委会补选段

小龙等 2人为宝鸡市第十五届人民

代表大会代表。宝鸡市第十五届人

民代表大会常务委员会第三十六次

会议同意代表资格审查委员会提出

的审查报告，确认杨广亭、段小龙等

2人的代表资格有效。

今年以来，由渭滨区选出的

徐启方、李刚，金台区选出的蒋

东凯，千阳县选出的吴铁等 4 名

市十五届人大代表先后调离宝

鸡市行政区域。依照《中华人民

共和国全国人民代表大会和地

方各级人民代表大会代表法》第

四十九条规定，以上 4 名代表的

代表资格自行终止。

现在，宝鸡市第十五届人民代

表大会实有代表 387名，出缺 2名，

空缺3名。

特此公告。

宝鸡市人民代表大会常务委员会
     2021 年 6 月 24 日

宝 鸡 市 人 民 代 表 大 会 常 务 委 员 会 任 免 人 员 名 单
（2021 年 6 月 24 日宝鸡市第十五届人民代表大会常务委员会第三十六次会议通过）

决定任命 ：
杨广亭为宝鸡市人民政府副市长。

宝鸡市人民代表大会常务委员会关于杨广亭为宝鸡市人民政府代市长的决定
（2021 年 6 月 24 日宝鸡市第十五届人民代表大会常务委员会第三十六次会议通过）

根据《中华人民共和国地方各级

人民代表大会和地方各级人民政府组

织法》及《宝鸡市人民代表大会常务委

员会任免国家机关工作人员办法》的有

关规定，宝鸡市第十五届人民代表大会

常务委员会第三十六次会议决定：

杨广亭为宝鸡市人民政府代

市长。

持续用力促进教育整顿长效化
全市政法队伍教育整顿总结大会召开

本报讯 6 月 24 日，我市召开政

法队伍教育整顿总结大会。省政法队

伍教育整顿第二指导组组长田平利参

加会议并讲话，市委书记、市政法队伍

教育整顿领导小组组长惠进才主持会

议，市委副书记段小龙参加会议。

田平利指出，宝鸡市政法队伍教

育整顿组织推动有力，责任传导到

位，任务落实扎实，统筹结合紧密，高

质量完成了各环节规定动作，政法干

警思想普遍受到了洗礼、作风得到了

锤炼、能力得到了提升。教育整顿只

有加速挡、没有休止符，要继续保持

强劲势头，持续推动问题整改，促进

教育整顿长效化。

惠进才强调，政法队伍教育整顿

是以习近平同志为核心的党中央作

出的重大决策。对省指导组的意见建

议，要以坚决整改、全面整改、彻底

整改的实际行动，扎实抓好整改落实

工作。各县区、各相关部门要在责任

担当上再强化、任务落实上再用力、

查纠整改上再深入、抓源治本上再深

化。要认真总结、全面推进政法重点

工作，抓好安保维稳各项措施落实，

为全市经济社会高质量发展创造安

全稳定的环境。

会议以视频形式召开。会上，市

委常委、政法委书记景耀平通报了全

市政法队伍教育整顿情况，副市长、

市公安局局长贺东安排了持续整改

工作。会前，省指导组向我市反馈了

整改意见。

省指导组全体成员，市领导王

琦、贾珉亮、武勇超参加会议。

    本报记者 金鑫

本报讯 6 月 24 日，市十五

届人大常委会召开第三十六次

会议。市委书记惠进才指导会

议，市人大常委会党组书记、主

任马秉寅主持会议并讲话。

会议听取了市人大常委会

办公室关于市十五届人大六次

会议筹备工作情况的汇报及有

关问题的说明。审议通过了市

人大常委会关于召开市十五届

人大六次会议的决定，市十五

届人大六次会议主席团和秘书

长名单( 草案）、议案审查委员

会名单( 草案)，市十五届人大

六次会议列席人员名单；听取

审议并通过了市人大常委会代

表资格审查委员会关于个别代

表的代表资格审查情况的报

告。会议表决通过有关人事事

项，接受了有关辞职请求，决定

产生了宝鸡市人民政府代市

长，新任命同志向宪法宣誓。

会议指出，今年是建党

100 周年，也是实施“十四五”

规划的第一年，全市上下要守

初心、担使命，注重坚持正确

的政治导向、正确的工作导

向、正确的作风导向、正确的

用人导向、正确的纪律导向，

在全市形成只争朝夕、真抓实

干的浓厚氛围。市人大及其常

委会要周密做好市“两会”的

各项工作，严肃组织纪律，确

保把“两会”开成凝聚共识、团

结奋进的大会。

会议强调，要进一步统

一思想提高认识，认真完成市

十五届人大六次会议各项任

务 ；要严明规矩强化作风，严

格落实会风会纪各项要求，为

大会顺利进行营造良好氛围。

要坚持全力以赴，在查漏补缺

的基础上再鼓干劲、再添措施，

确保高质量完成全年各项工作

任务。

市人大常委会党组副书

记、副主任张万奎，副主任王都

让、曹海芹、孙敬虎，秘书长范

同兴及常委会其他组成人员参

加会议；市委常委、常务副市

长刘荣贤，市委常委、市纪委书

记、市监委主任王琦，市中级人

民法院、市人民检察院负责人

列席会议。市委常委、组织部部长、统战部部

长贾珉亮宣读市委关于有关同志职务调整的

通知。                   本报记者 胡红玲

杨广亭同志简历

杨广亭，男，汉族，1967 年 6 月生，西安市人，1992

年 11 月加入中国共产党，1986 年 8 月参加工作，在职研

究生学历，工商管理硕士，法学硕士。现任宝鸡市委副书

记，市人民政府党组书记、代市长。

1983 年 9 月至 1986 年 8 月在西安市财政会计学校

财务与会计专业学习 ；1986 年 8 月至 1992 年 5 月为西安

市财政局干部 ；1992 年 5 月至 1994 年 7 月任西安市财

政局企业财务管理处综合科副科长（其间 ：1985 年 10 月

至 1992 年 6 月在陕西省高等教育自学考试会计专业大专

和本科学习）；1994 年 7 月至 1995 年 3 月任西安市财政

局企业财务管理处综合科科长 ；1995 年 3 月至 1997 年

9 月任西安市财政局行政事业财务处副处长（其间 ：1996

年 3 月至 1996 年 7 月在西安市委党校第 12 期中青干部

培训班学习 ；1996 年 11 月至 1997 年 4 月在福州市挂职

任区长助理）；1997 年 9 月至 2002 年 6 月任西安市财政

局社会保障处处长（其间 ：1996 年 9 月至 1999 年 7 月在

省委党校在职研究生班经济管理专业学习）；2002 年 6 月

至 2007 年 3 月任西安市财政局副局长、党组成员（其间 ：

2001 年 9 月至 2004 年 4 月在西北工业大学马克思主义理

论与思想政治教育专业学习）；2007 年 3 月至 2007 年 10

月任西安市未央区委副书记、副区长、代区长 ；2007 年 10

月至 2011 年 3 月任西安市未央区委副书记、区长 ；2011

年 3 月至 2012 年 12 月任西安市未央区委书记 ；2012 年

12 月至 2014 年 9 月任西安市未央区委书记、西安汉长安

城国家大遗址保护特区党工委书记（兼）（其间 ：2010 年

11 月至 2013 年 1 月在北京大学高级管理人员工商管理硕

士专业学习）；2014 年 9 月至 2017 年 2 月任西安市雁塔

区委书记 ；2017 年 2 月至 2017 年 8 月任西安市政协副主

席、党组成员，雁塔区委书记 ；2017 年 8 月至 2017 年 9 月

任西安市政协副主席、党组成员 ；2017 年 9 月至 2017 年

10 月任西安市政府党组成员、副市长人选 ；2017 年 10 月

至 2019 年 12 月任西安市政府党组成员、副市长 ；2019 年

12 月至 2020 年 1 月任西安市委常委，副市长、党组成员 ；

2020 年 1 月至 2021 年 6 月任西安市委常委、统战部部长，

市政协党组副书记 ；2021 年 6 月以后任宝鸡市委副书记，

市人民政府党组书记、代市长。

弘扬家风家教  涵养家国情怀
陕西省第二届家庭文化节暨三秦“最美家庭”揭晓分享大会在我市举行

本报讯 6 月 24 日下午，“颂党恩 传家风”

陕西省第二届家庭文化节暨 2021 年三秦“最美

家庭”揭晓分享大会在我市举行。省妇联主席龚

晓燕致辞，市委书记惠进才致欢迎词，市委副书

记、代市长杨广亭，市人大常委会主任马秉寅，市

委副书记段小龙参加活动。

当天的活动中，全省第二届全国文明家

庭、2021 年度三秦“最美家庭”标兵、2021 年

度三秦“最美家庭”揭晓并进行了颁奖。

龚晓燕在致辞中表示，此次活动在“七一”

前夕举办，是贯彻落实党史学习教育要求的重

要实践、有力举措。希望以此为契机进一步弘

扬家风家教，涵养家国情怀，凝聚起千万家庭

的磅礴力量，奋斗新时代、扬帆新征程，以优异

成绩向建党 100 周年献礼。

惠进才表示，近年来我市坚持把传承优秀传统

文化、赓续美德家风作为社会建设的重要内容，以家

庭、家风、家教带动和引领社会风尚，好家风支撑好

风尚的社会局面逐渐形成。我市将学习借鉴“最美家

庭”的好家风和兄弟地市的好做法，弘扬新风尚、传

递正能量，奋力谱写宝鸡新时代追赶超越新篇章。

当天还启动了陕西省第二届家庭文化节暨

“幸福三秦系列家工程”，通过家庭故事分享、文

艺表演等形式讲述家风故事，弘扬传统美德。

市领导武勇超、毕晓男、张德科等参加活动。

    本报记者 秦玮玮

市
十
五
届
人
大
常
委
会
召
开
第
三
十
六
次
会
议

杨广亭在调研工业稳增长及安全生产工作时强调

优化服务持续增强产业活力
本报讯 6 月 24 日下午，市委副书

记、代市长杨广亭到部分工业企业调

研。他强调，全市上下要树立抓工业的

鲜明导向，进一步优化营商环境，强化

服务保障，做大优势产业，守好安全底

线，推动工业强创新、扩产能、稳增长。

当天下午，杨广亭一行来到宝钛

工业园、宝鸡吉利汽车有限公司等地，

详细了解企业生产经营、市场开拓、技

术创新等情况，并与企业负责人进行了

座谈交流。

杨广亭指出，工业好则宝鸡好，工

业强则宝鸡强，全市上下要把工业发展

摆在更加突出位置，不断巩固目前良好

发展基础，全力推动产业建链、延链、补

链、强链，支持优势产业做大做强。他强

调，要进一步优化营商环境，通过建立

“链长制”、成立工作专班，常态化开展联

企对接和精准帮扶，及时有效解决企业

发展中的痛点难点问题。要加大资金、技

术、人才等方面的支持扶持力度，以一流

服务保障吸引更多企业落户。要落实主

体责任，切实加强安全生产，不断提升本

质安全水平。他要求，高新区要进一步提

高目标定位，充分发挥在城市建设和产

业发展中的示范引领作用，增强运营承

载能力，加快建设产城融合发展的示范

区。全市上下要坚决守住安全底线，层层

压实责任，细化防范措施，为庆祝建党

100周年营造和谐稳定的社会环境。

市委常委、副市长王宁岗参加调研。

    本报记者 胡红玲